
      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF62OF – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

 
 

RICHIESTA GARANZIA DEFINITIVA 
 

RDO 2981518 DEL 21/03/2022 AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BENI E 

SERVIZI PROGETTO “DIGITAL BOARD TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA 

DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE” 

IMPORTO CONTRATTUALE € 16.919,36 IVA ESCLUSA 

CUP: B19J21016100006 

CIG: ZCF35A3C3F 

 
DIGITAL BOARD trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” fornitura di 

beni e servizi di cui di cui all’Avviso PON FSE prot. n. 28966 de l6.9.2021 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-127– “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso M.I. prot. n. 28966 del 6.9.2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA  la candidatura presentata da questo Istituto in data 06/09/2021 n. 1067648; 

VISTA la Nota prot. n. 42550/2.11.2021 del Ministero dell'Istruzione che ha autorizzato lo 

svolgimento del Progetto PON di cui all’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per 

la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

ISTITUTO COMPRENSIVO BENEDETTO CROCE
C.F. 81004010690 C.M. CHIC82600X
A9A28A0 - Ufficio Protocollo Segreteria

Prot. 0002401/U del 12/05/2022 12:32



      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF62OF – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”– con finanziamento complessivo del progetto di € 

22.162,77, identificato con il codice 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-127; 

CONSIDERATO che il progetto autorizzato sopra descritto è suddiviso in due moduli:  

-“Monitor digitali interattivi per la didattica”  per € 19.374,72 ; 

-“Digitalizzazione amministrativa”    per € 1.458,31;  

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione con protocollo n. AOODGEFID.REGISTRO 

DEI DECRETI DIRETTORIALI(R).0042546 02-11-2021 con cui vengono rese note le 

graduatorie per il progetto in oggetto; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTA la Delibera n. 4b del 30.12.2021 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio del 

finanziamento di € 22.162,77 relativo al Progetto PON “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” per l'Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l'avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 

VISTA la definizione del Programma Annuale 2022 con delibera n. 3 del 14.1.2022 del 

Consiglio di Istituto 

VISTA l’acquisizione del CUP: B19J21016100006 – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTA la nomina del Rup;  

VISTA la propria Determina prot. n. 1032 del 28.2.2022 di assunzione in bilancio del 

finanziamento di € 22.162,77 relativo al Progetto PON “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” per l'Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l'avvio 

delle attività programmate e autorizzate;  

VISTA la propria Determina prot. n. 1033 del 28.02.2022 di avvio delle attività del Progetto 

PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.P.R. n. 275/8.3.1999; 

VISTO il D. L.vo n. 165/30.3.2001; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Il D. Lgs. n. 50/16 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D. Lgs. 

n. 56/17 recante “Disposizioni integrative e correttive” .   

VISTO Le Linee Guida ANAC n. 4/16, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO L’art. 32, comma 2, del D. Leg.vo 50/2016;  

VISTO L’art. 36 del D.Lgs. 50/2016  e ss.mm.ii ;  

 



      

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Benedetto Croce”  
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Quadri (Chieti) 
 

 

Sede: 66040 Quadri (Chieti), via della Stazione n. 64 - Codice Univoco UF62OF – Cod. Mecc. CHIC82600X 
C.F. 81004010690 - Telefono 0872945114 – Fax 0872945148 

PEO chic82600x@istruzione.gov.it, PEC chic82600x@pec.istruzione.it 
SITO WEB www.icquadri.edu.it 

 

 

 

 

VISTO La propria determina Prot. 1330 del 18.03.2022 di indizione procedura negoziata senza 

bando ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) d.L.gs. n. 50/2016  

VISTO Il capitolato tecnico presentato dal progettista in data 14.03.22 con prot. N. 1278/VII-2  

VISTA la RDO n. 2981565 del 21.03.2022 per l’acquisizione delle forniture progetto PON 

Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. 

VISTA l’offerta economica presentata dalla ditta C & C Consulting S.P.A. con sede in Bari (Ba) 

in Viale Einaudi, 10P Iva 0568574072; 

VISTA La propria determina di aggiudicazione  Prot. N. 1561  del 31.03.22 ; 

VISTO Il documento di stipula del contratto Prot. 1569  del 31/03/2022;  

VISTO L’art. 103 - c.11 - D. Lgs. n. 50/16 “GARANZIE DEFINITIVE”  

VISTO La nota Ministero Istruzione- n. 23425 del 14.04.22 - “Raccomandazioni per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE e sul FESR”, in particolare riguardo alla “Garanzia  

definitiva”;  

CONSIDERATO che la stazione appaltante non ha richiesto la presentazione della garanzia 

definitiva all’atto della stipula del contratto;  

RITENUTO di dover richiedere alla ditta aggiudicataria, nelle more di ulteriori chiarimenti da 

parte dell’Autorità di Gestione PON, la garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 - c.11 - D. Lgs.  

n. 50/16  con le modalità di cui all'art. 93, commi 2 e 3, del Codice Appalti e sulla base dello 

schema tipo 1.2 di cui al Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 19/01/2018, n. 31.  

  

  

DETERMINA 

 

di richiedere alla DITTA aggiudicataria la ditta C & C Consulting S.P.A. con sede in Bari (Ba) 

in Viale Einaudi, 10,P Iva 0568574072 la Garanzia Definitiva ai sensi dell’art. 103 - c.11 - D. 

Lgs. n. 50/16  con le modalità di cui all'art. 93, commi 2 e 3, del Codice Appalti e sulla base 

dello schema tipo 1.2 di cui al Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 19/01/2018, n. 

31.  

  

 

           LA DIRIGENTE Regg. 

           Costanza CAVALIERE 
                                  Firma digitale 


		2022-05-12T13:38:28+0200




